
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Souto Soares

terça-feira, 11 de abril de 2023 Ano VIII - Edição nº 00174 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Souto Soares

publica

Rua Nova Jerusalem | 12 | Centro | Souto Soares-Ba

www.cmsoutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6883D7157DD071BCD5EEBCE893FF7D9



terça-feira, 11 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00174 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• EXTRATO DE DISPENSA Nº 014 2023

• EXTRATO DE DISPENSA Nº 017-2023; RESUMO CONTRATO Nº 022-2023.

• ANULAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03-2023

Rua Nova Jerusalem | 12 | Centro | Souto Soares-Ba

www.cmsoutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6883D7157DD071BCD5EEBCE893FF7D9



terça-feira, 11 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00174 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Souto Soares
Dispensa

ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem, n° 12, Centro — Souto Soares — Bahia 
CEP 46.990-000 — CNPJ n° 07.176.398/0001-60 

RESUMO DA DISPENSA PARA PUBLICAcAO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: PA-016-2023 

AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO N' DL-014-2023 

OBJETO: CONTRATAcAO DE EMPRESA PARA AQUISIcAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 
PARA AQUISIcAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA USO EXCLUSIVO DA CAMARA 
MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, EXERCICIO DE 2023. 

DOTAcAO ORCAMENTARIA: 

Unidade: 01.01.01- CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Projeto/Atividade: 2.001- Desenv. a Manutencao das Acoes da Camara Municipal 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00.0000 — Material de Consumo 
Fontes de Recursos: 1500 

VALOR TOTAL DA DISPENSA: R$ 14.713,00 (quatorze mil, setecentos a treze reais). 

VIG~NCIA DA DISPENSA: exercicio 2023. 

CONTRATADO: PAPELARIA ALVES E Oil VEIRA EIRELI 

CNPJ : 08.203.157/0001-26 

ENDEREco: Praca Juthay Magalha"es, 9978, Centro — CEP: 46990-000, Souto Soares -
Bahia. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93, 

Souto Soares — Ba, 14 de marso de 2023. 

Comissao Permanente de Licitarao. 

Gabriel Olive Souza 
Presidente da C, 1 saqgp Licitacao 

Sam 

Membro 
izenan 

Poder Legislativo Municipal — Bienio 2023/2024 

Rua Nova Jerusalem | 12 | Centro | Souto Soares-Ba

www.cmsoutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BAFE4DDB75B7D524F9AEA9238F2B4605

terça-feira, 11 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00174 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Souto Soares



terça-feira, 11 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00174 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Souto Soares
Inexigibilidade

   ESTADO DA BAHIA 
   CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
   Rua Nova Jerusalém, nº 12, Centro – Souto Soares – Bahia 
   CEP 46.990-000 – CNPJ nº 07.176.398/0001-60 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Poder Legislativo Municipal – Biênio 2023/2024 

 

Anulação da Ratificação da Declaração de Inexigibilidade de Licitação nº 03-2023 

 

 

Anulo o ato de Ratificação da Declaração de Inexigibilidade de Licitação nº 03-2023, de 

acordo com as informações apresentadas no processo em anexo, com fundamento no 

artigo 25, inciso II, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93, e modificações posteriores, sendo 

declarada Inexigibilidade de Licitação à empresa DEVELOP TREINAMENTOS E 

CAPACITAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 48.928.274/0001-71, para capacitação e 

aperfeiçoamento técnico, da Nova Lei de Licitações e Contratos - NLLC, considerando a 

desídia da contratada em providenciar formalizar o contrato, conforme parecer jurídico. 

 

Publique-se. 

 

Souto Soares, 17 de março 2023. 

 

 

Edmilson Mendes dos Anjos 

Presidente  

Rua Nova Jerusalem | 12 | Centro | Souto Soares-Ba

www.cmsoutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A792A5283F8ABF8482473992273CF6B5

terça-feira, 11 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00174 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Souto Soares



terça-feira, 11 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00174 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Souto Soares
Dispensa

   ESTADO DA BAHIA 
   CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
   Rua Nova Jerusalém, nº 12, Centro – Souto Soares – Bahia 
   CEP 46.990-000 – CNPJ nº 07.176.398/0001-60 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Legislativo Municipal – Biênio 2023/2024 

RESUMO DA DISPENSA PARA PUBLICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: PA-018-2023 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-017-2023 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DE 
SERVIDORES NA NOVA LEI DE LICITAÇÃO E CONTRATO, DA CÂMARA DE SOUTO SOARES. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade: 01.01.01 - CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Projeto/Atividade: 2.001 - Desenv. e Manutenção das Ações da Câmara Municipal 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36 – Outros serviços terceiro- pessoa jurídica 
Fontes de Recursos: 1500 

 

VALOR TOTAL DA DISPENSA: R$ 2.000,00 (dois mil reais) 

VIGÊNCIA DA DISPENSA: 31/03/2023. 

CONTRATADO: DEVELOP TREINAMENTOS E CAPACITAÇÕES LTDA 

CNPJ: 48.928.274/0001-71 

ENDEREÇO: Praça da Bandeira, centro, Souto Soares-Bahia, CEP: 46990-000 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93,  

 

Souto Soares – Ba, 21 de março de 2023. 

 
Comissão Permanente de Licitação. 

 
 

Presidente 
GABRIEL OLIVEIRA SOUZA 

 
 
 

MEMBRO MEMBRO 
   SIZENANDES ALVES DE SOUZA            SAMUEL ARAÚJO SANTOS 

Rua Nova Jerusalem | 12 | Centro | Souto Soares-Ba

www.cmsoutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6883D7157DD071BCD5EEBCE893FF7D9



terça-feira, 11 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00174 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Souto Soares

   ESTADO DA BAHIA 
   CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
   Rua Nova Jerusalém, nº 12, Centro – Souto Soares – Bahia 
   CEP 46.990-000 – CNPJ nº 07.176.398/0001-60 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Legislativo Municipal – Biênio 2023/2024 

 
RESUMO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO Nº 022-2023 

 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TREINAMENTO E 
CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES NA NOVA LEI DE LICITAÇÃO E CONTRATO, DA CÂMARA 
DE SOUTO SOARES. 
 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
Unidade: 01.01.01 - CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Projeto/Atividade:2.001–Desenvolvimento e manu. das ações da câmara municipal 
Elemento de Despesa3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa jurídica 
Fontes de Recursos: 1500 
 
 
VALOR GLOBAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais) 
 
 
CONTRATADO: DEVELOP TREINAMENTOS E CAPACITAÇÕES LTDA 

CNPJ: 48.928.274/0001-71 

ENDEREÇO: Praça da Bandeira, centro, Souto Soares- Bahia cep: 46.990-000  
 

 
 
SOUTO SOARES 21 DE MARÇO 2023. 

Rua Nova Jerusalem | 12 | Centro | Souto Soares-Ba

www.cmsoutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6883D7157DD071BCD5EEBCE893FF7D9


		2023-04-11T13:18:22-0300




